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Odenses nye forsker- og vidensby – i centrum af Danmark 
 
Freja ejendomme A/S og Odense Kommune præsenterede på dagens pressemøde 
planerne for ét af de største enkeltstående byudviklingsprojekter i Odenses historie - 
en ny forsknings- og vidensbydel for området omkring SDU.  
 
Planerne for dette spændende byudviklingsprojekt er resultatet af en forudgående 

arkitektkonkurrence - i form af et parallelt opdrag – med deltagelse af seks inviterede 

arkitektteams. Opdraget tog udgangspunkt i forskellige succeskriterier såsom bl.a. 

byliv, fleksibilitet, naturværdier og etapevis udbygning samt i en række konkrete 

bæredygtighedskrav formuleret i tæt samarbejde med Odense Kommune.– med øje 

for, at styrke Odense som vidensby: ”Projektet har afgørende betydning for Odenses 

fremtid som vidensby. Gennem nye forsker- og vidensvirksomheder og i kraft af sin 

beliggenhed og via kvaliteter såsom kollegieboliger, service- og konference-faciliteter 

skaber området en ”port” der forbinder Odense by med hele Universitetsområdet og 

styrker Odenses status som videns- og uddannelsesbyen i centrum af Danmark.” siger 

direktør, Freja ejendomme, Mads Bjerre. En faglig komité har efter konkurrencens 

afslutning, vurderet hvert projektforslag, og offentliggjorde i dag deres samlede 

vurdering i en større betænkning. Freja har på baggrund af den faglige komités 

betænkning valgt, at gå videre med C.F. Møllers projekt som udgangspunkt for det 

videre planarbejde. Dette vil ske i samarbejde med kommunen ligesom Freja vil 

inddrage områdets øvrige interessenter. Går alt vel, kan det første spadestik tages om 

ca. 1,5 år.  

De deltagende konkurrenceteams blev ledt af følgende arkitektfirmaer:  

AART, Arkitema, C.F. Møller, CUBO, CREO, KHR.  

Den faglige komité består af: 

 Jørgen Mads Clausen (bestyrelsesformand, Sauer-Danfoss), Sven Felding (rektor, 

Kunstakademiets Arkitektskole), Svend Kierkegaard (landskabsarkitekt), Bo Boje 

Larsen (partner, 3XN) og Holger Reenberg (direktør, Herning Kunstmuseum). 

For yderligere informationer kontakt: Freja ejendomme, dir. Mads Bjerre tlf: 3373 

0800. 


